Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 28-02-2020
Insolventienummer F.16/20/33
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000128615:F001
Datum uitspraak 28-01-2020
R-C mr. PAM Penders
Curator mr H.M. Eijking

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Dbrukkerij verweij B.v. 28-02-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Drukkerij Verw eij 28-02-2020
B.V., 1

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 30062949,
statutiar gevestigd te Mijdrecht,
vestigingsadres 3641 SG Mijdrecht, Communicatieweg 1

tevens handelend onder de namen Boom + Verweij Grafiservices, Boom +
Verweij Label, Boom + Verweij Packaging

Activiteiten onderneming

I Het exploiteren van een drukkerij / grafisch bedrijf. 28-02-2020
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c211b704-df41-ea11-80f0-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ce17fba6-d37e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

40

Boedelsaldo

€136.775,00

Verslagperiode

van
28-1-2020

t/m
27-2-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 51 uur 14 min

totaal 51 uur 14 min

Toelichting bestede uren

28-02-2020

1

28-02-2020
1

28-02-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Volgens het handelsregister is de gefailleerde BV in 1980 opgericht. Enig
aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is sinds 2018 Muller Machine
B.V. Van deze vennootschap zijn de heer S. Muller alsmede de heer M. Pol
indirect bestuurders.

1.2 Lopende procedures

I In onderzoek.

1.3 Verzekeringen

I In onderzoek.

1.4 Huur

Gefailleerde had meerdere huurovereenkomsten gesloten voor onder meer
de bedrijfsruimte en diverse machines/goederen. De curator heeft dit punt
nog in nader onderzoek.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft als belangrijkste oorzaak van het faillissement de digitale
crisis die al jaren voortduurt, genoemd. Hierdoor zijn de omzetten en de
marges afgenomen.

28-02-2020

1

28-02-2020

1

28-02-2020

1

28-02-2020

1

28-02-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-02-2020
40 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-02-2020
40 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-1-2020 40

totaal 40

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Indien van toepassing zal de curator rekening houden met het 28-02-2020
bodemvoorrecht van de Belastingdienst. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
PostNL depot € 1.775,00

totaal €1.775,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator doet onderzoek naar andere activa. 28-02-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

ING Commercial Finance heeft onder meer met gefailleerde een 28-02-2020
overeenkomst terzake bevoorschotting debiteuren gesloten, waarbij alle 1
debiteurenvorderingen zijn verpand. ING heeft de incasso van alle debiteuren

op zich genomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-02-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
ING Commercial Finance / ING Bank heeft aan aanzienlijke vordering op
gefailleerde. Deze vordering zal gelet op de afgegeven zekerheden afnemen.
5.2 Leasecontracten
Gefailleerde heeft diverse leasecontracten (auto's) afgesloten. De curator is 28-02-2020
in contact met de leasemaatschappij. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
ING Commercial Finance heeft onder meer met gefailleerde een 28-02-2020
overeenkomst terzake bevoorschotting debiteuren gesloten, waarbij de 1
debiteurenvorderingen en de rechten uit verzekeringsovereenkomsten zijn
verpand.
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Diverse crediteuren hebben een beroep gedaan op een 28-02-2020
eigendomsvoorbehoud. De curatoris bezig om alle beroepen af te wikkelen. 1

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is doorgestart door de eigenaren van Drukkerij Quantes. De 28-02-2020
curator heeft aan de doorstartende partij de onderneming verkocht, 1
waaronder een aantal roerende zaken, voorraad, OHW en goodwiill.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

I € 135.000,00 28-02-2020
1

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de afgelopen verslagperiode heeft het bestuur digitaal de administratie 28-02-2020
aan de curator overhandigd. In de volgende verslagperiode(n) zal hiernaar 1
onderzoek worden gedaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 30 december 2019 gedeponeerd 28-02-2020
2017: 15 oktober 2018 gedeponeerd 1
2016: 19 juli 2017 gedeponeerd



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek. 28-02-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 28-02-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-02-2020
Toelichting 1
De curator kan op dit moment nog geen uitspraak doen over onbehoorlijk
bestuur. In de volgende verslagperiode(n) zal hiernaar onderzoek worden
gedaan.
7.6 Paulianeus handelen
28-02-2020
Toelichting 1
De curator kan op dit moment nog geen uitspraak doen over Paulianeus
handelen. In de volgende verslagperiode(n) zal hiernaar onderzoek worden
gedaan.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator kan op dit moment nog geen uitspraak doen over 28-02-2020
onrechtmatigheden van voor of na faillietverklaring. In de volgende 1

verslagperiode(n) zal hiernaar onderzoek worden gedaan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

28-02-2020
Toelichting
1
PM
8.2 Pref. vord. van de fiscus
28-02-2020
Toelichting
1
PM
8.3 Pref. vord. UWV
28-02-2020
Toelichting
1
PM
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 460,47 28-02-2020
1
Toelichting
BP inzake accijnzen (art. 61 Wet op de accijns), gelijk voorrecht als art. 21
Inv.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 21 28-02-2020
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €61.961,79 28-02-2020
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Vooralsnog onbekend. 28-02-2020
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In elk geval dienen de navolgende werkzaamheden nog te worden verricht: 28-02-2020

1
-onderzoek nadere activa
- monitoren incasso debiteuren factoringmaatschappij
- afwikkeling (teruggave) eigendom(svoorbehouden)
- onderzoek rechtmatigheden
- inventarisatie crediteuren

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Vooralsnog onbekend. 28-02-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag
I 29-5-2020 28-02-2020
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


